
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Lunes 21 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 111476

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
31

63
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

31639 Anuncio de licitación de: Secretaría General Gerente del instituto Social
de  las  Fuerzas  Armadas  ISFAS.  Objeto:  Transporte  sanitario  en
ambulancias no asistidas para afiliados y beneficiarios del ISFAS en la
Comunidad de Madrid. Expediente: 201000004.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Secretaría General Gerente del instituto Social de las Fuerzas

Armadas ISFAS.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Perfil del Contratante Isfas.(www.mde.es/isfas).
2) Domicilio: Huesca 31.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 13 de Octubre de 2009.
d) Número de expediente: 201000004.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Gestión de Servicios Públicos.
b) Descripción: Transporte sanitario en ambulancias no asistidas para afiliados y

beneficiarios del ISFAS en la Comunidad de Madrid.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Alcalá, 120 (según Pliego de Prescripciones Técnicas).
2) Localidad y código postal: Madrid, 28009.

e) Plazo de ejecución/entrega: Entre el 1 de enero de 2010 y el 31 de Diciembre
de 2010.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85143000.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio, Flota de vehículos y Calidad.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 925.000,00 euros. IVA (%): 0,00. Importe total:  925.000,00

euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 27.750,00 euros. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 14 de Octubre de

2009.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Isfas.
2) Domicilio: Alcala,120.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28009.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 1 año.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Lunes 21 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 111477

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
31

63
9

8. Apertura de Ofertas.
a) Dirección: Huesca,31.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 28 de Octubre de 2009 a las 10:00.

9. Gastos de publicidad. 1.000,00 euros.

11. Otras informaciones. Gerencia del ISFAS. C/ Huesca, 31-28020 Madrid.

Madrid, 15 de septiembre de 2009.- Secretaria General Gerente.
ID: A090067609-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-19T00:23:27+0200




